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Annotatsiya: Ushbu maqolada daryolar kelib chiqishi, xususiyatlari, geografiyasi 

va oqishi bo‘yicha tasniflanadi, har bir turkumning o‘ziga xos xususiyatlar va ekologik 

ahamiyatini ochib beradi. Ushbu tasniflarni tushunish orqali biz daryolarning turli 

muhitlarga moslashishi va dinamikasi haqida tushunchaga ega bo'lamiz. Maqolada 

ularning ahamiyatini e'tirof etgan holda, ushbu hayot yo'llarini saqlab qolish va 

ularning sayyoramiz farovonligiga doimiy hissa qo'shishini ta'minlash uchun barqaror 

amaliyotlar zarurligi ta'kidlanadi. 

Kalit so’zlar: daryolar, daryo turlari, efemer daryolar, ko'p yillik daryolar, plato 

daryolari,  irmoqlar, delta, daryolar geografiyasi, daryolar ekotizimlari, ekologik 

muvozanati. 

 

РЕКИ И ИХ ТИПЫ: ДВИЖЕНИЕ В КРОВЕНОСНЫХ ВЕН ЗЕМЛИ 

Аннотация: В данной статье реки классифицируются по их 

происхождению, характеристикам, географическому положению и течению, а 

также раскрываются специфические характеристики и экологическое значение 

каждой категории. Понимая эти классификации, мы получаем представление об 

адаптации и динамике рек к различным условиям окружающей среды. Признавая 

их важность, в документе подчеркивается необходимость устойчивых практик 

для сохранения этих образов жизни и обеспечения их дальнейшего вклада в 

благополучие нашей планеты. 

Ключевые слова: реки, типы рек, эфемерные реки, многолетние реки, 

платообразные реки, притоки, дельта, география рек, речные экосистемы, 

экологический баланс. 
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RIVERS AND THEIR TYPES: MOVEMENT IN THE 

 BLOOD VEINS OF THE EARTH 

Abstract: This article classifies rivers according to their origin, characteristics, 

geographic location and flow, and also reveals the specific characteristics and 

ecological significance of each category. By understanding these classifications, we 

gain insight into the adaptation and dynamics of rivers to different environmental 

conditions. Recognizing their importance, the document highlights the need for 

sustainable practices to preserve these ways of life and ensure their continued 

contribution to the well-being of our planet. 

Key words: rivers, types of rivers, ephemeral rivers, perennial rivers, plateau-

shaped rivers, tributaries, delta, river geography, river ecosystems, ecological balance. 

 

Daryolar sayyoramizning qon tomiri bo'lib, landshaftlarni shakllantiradi, zarur 

resurslar bilan ta'minlaydi va ekologik muvozanatda hal qiluvchi rol o'ynaydi. Bu 

dinamik suv havzalari asrlar davomida oziq-ovqat, transport va ilhom manbai bo'lib 

xizmat qilib, insoniyat sivilizatsiyalarini o'ziga jalb qildi. Ushbu maqolada biz 

daryolarning maftunkor dunyosini o'rganamiz va ularning har xil turlarini ko'rib 

chiqamiz. 

Daryolar turlari: 

1.  Kelib chiqishi bo'yicha tasnifi: 

      a. Efemer daryolar: Bu daryolar mavsumiy bo'lib, faqat ma'lum davrlarda, 

odatda yomg'irdan keyin oqadi. Ular ko'pincha qurg'oqchil hududlarda uchraydi va 

yilning ko'p qismida quruq bo'lishi mumkin. 

      b. Ko'p yillik daryolar: Bu daryolar yil davomida uzluksiz oqimga ega va 

odatda doimiy yomg'ir yog'adigan yoki ko'llar yoki muzliklar kabi doimiy suv 

havzalaridan olinadigan hududlar bilan bog'liq. 

      c. To‘lqinli daryolar: Efemer va ko‘p yillik oraliq, to‘lqinli daryolar mavsumiy 

o‘zgarishlar va iqlim sharoitlarining o‘zgarishi sababli tartibsiz oqimga ega. 

2. Kanal xususiyatlariga asoslangan tasnif: 

      a. Meandring daryolar: O'ralgan, egri kanallari bilan ajralib turadi, aylanma 

daryolar ko'pincha unumdor sel tekisliklarini hosil qiladi. Ular sekin va barqaror 

oqimlari bilan mashhur bo'lib, tashqi qirg'oqlarni yemiradi va cho'kindilarni ichki egri 

chiziqlarga joylashtiradi. 

      b. Toʻquvchi daryolar: Bu daryolar kichik va koʻpincha vaqtinchalik orollar 

bilan ajratilgan bir-biriga bogʻlangan bir nechta kanallarga ega. To'qilgan daryolar 

yuqori cho'kindi yuklari va o'zgaruvchan oqim tezligi bo'lgan joylarda keng tarqalgan. 

      c. To'g'ri daryolar: Nomidan ko'rinib turibdiki, to'g'ri daryolar minimal egilish 

yoki egri chiziqli oqimga ega. Ular koʻproq relyefi tekis va geologik sharoiti barqaror 

boʻlgan hududlarda uchraydi. 

http://www.newjournal.org/
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3. Geografiya asosidagi tasnif: 

      a. Togʻ daryolari: Togʻli hududlardan boshlanib, bu daryolar tik gradyanlari, 

tez oqimlari bilan ajralib turadi va koʻpincha goʻzal daralar hosil qiladi. Ular 

vodiylarning shakllanishiga muhim hissa qo'shadilar. 

      b.  Plato daryolari:  Platolardan oqib o'tadigan bu daryolar tog 'va tekislik 

daryolarining xususiyatlarining kombinatsiyasini namoyish etadi. Ular tez tushish 

bilan birga baland tekis joylarga ega bo'lishi mumkin. 

      c.  Pasttekislik daryolari: Bu pasttekislik daryolari yumshoq qiyaliklari, 

sekinroq oqimlari va ozuqa moddalariga boy cho'kindilarni to'plash qobiliyati tufayli 

qishloq xo'jaligini qo'llab-quvvatlash uchun muhimdir. 

4. To'kilish tasnifi: 

      a. Irmoqlar: Kichik daryolar yoki kattaroq daryolarga quyiladigan soylar 

irmoqlar deyiladi. Irmoqning asosiy daryoga qoʻshiladigan joyi qoʻyilish deyiladi. 

      b. Distribyutorlar: Daryo okean yoki dengizga tutashgan delta mintaqalarida 

u bir necha kanallarga boʻlinib, delta hosil qilishi mumkin. 

Daryolar o'zlari oqib o'tadigan landshaftlarni shakllantiradigan va ular tegadigan 

ekotizimlarga ta'sir qiluvchi dinamik ob'ektlardir. Daryolarning turlarini tushunish 

ularning turli rollarini va turli geografik sharoitlarga moslashish qobiliyatini 

baholashga yordam beradi. Biz ushbu suv havzalarining ahamiyatini tan olishda davom 

etar ekanmiz, kelajak avlodlar uchun daryolarimizni saqlash va sog'lig'ini ta'minlash 

uchun barqaror amaliyotlarni amalga oshirish juda muhimdir. 

Daryolar o‘zining xilma-xil ko‘rinishida sayyoramizning murakkab hayot 

tarmog‘ining ajralmas tarkibiy qismidir. Mavsumiy daryolarning efemer raqsidan 

tortib, ko'p yillik suv yo'llarining turg'un oqimigacha, badiiy meanderlardan tortib, 

dinamik bog'lamlar va ulug'vor tog' daryolarigacha, har bir tur biz biladigan dunyoni 

shakllantirishda o'ziga xos rol o'ynaydi. Ushbu tabiat mo''jizalarining go'zalligidan 

hayratlanar ekanmiz, daryolarni saqlashni ta'minlash va ularning sayyoramiz 

salomatligi va barqarorligiga qo'shgan bebaho hissasini ta'minlash uchun mas'uliyatli 

boshqaruv muhimligini tan olishimiz kerak. 

Xulosa qilib aytganda, daryolar Yerning hayotiyligi, xilma-xilligi va 

chidamliligining ajoyib ifodasidir. Efemerdan ko'p yillik o'simtagacha, tevarakdan 

to'qilgangacha va baland tog 'daryolaridan dengizga tutashgan deltalargacha, har bir 

tur sayyoramizning murakkab gobelenlarida alohida o'rin tutadi. Ushbu hayot baxsh 

etuvchi suv havzalarini tushunishning o'ralgan oqimlari bo'ylab harakatlanar ekanmiz, 

daryolarning salomatligi bizning ekotizimlarimiz va jamiyatlarimiz farovonligi bilan 

chambarchas bog'liq ekanligi ayon bo'ladi. 

Daryolarning dinamik tabiatini baholash nafaqat geografiya bo'ylab sayohat, balki 

barcha tirik mavjudotlarning o'zaro bog'liqligi haqida saboqdir. Bu ular tarbiyalayotgan 

ekotizimlarni va ularga tayanadigan jamoalarni qo'llab-quvvatlovchi nozik 
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muvozanatni tan olishga chaqiriq. Ushbu tabiiy mo''jizalarning doimiy hayotiyligini 

ta'minlash uchun mas'uliyatli boshqaruv, tabiatni muhofaza qilish harakatlari va 

barqaror amaliyotlar juda muhimdir. 

Atrof-muhit muammolari va inson faoliyatining ta'siri oldida daryolarni kelajak 

avlodlar uchun saqlash bizning umumiy mas'uliyatimizdir. Daryo turlarining xilma-

xilligini tushunish va nishonlash orqali biz tabiiy dunyo bilan chuqurroq aloqani 

rivojlantirishimiz va sayyoramizning qonini saqlaydigan uyg'un birga yashashga 

harakat qilishimiz mumkin. Daryo bo'ylab sayohat davom etmoqda va bizni ushbu suv 

yo'llari Yerga va uning barcha aholisiga taqdim etayotgan bebaho sovg'alarini 

qadrlashga, himoya qilishga va saqlashga undaydi. 
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